平成１９年 4月２５日

報道関係 各位
                         東 北 大 学

「第１回東北大学国際イノベーションフォーラム」開催のお知らせ

（東北大学米国代表事務所開所セレモニー）

東北大学では、アメリカ西海岸を中心とした世界の教育研究機関・地方自治

体・企業等との国際的な産学官連携の構築を目指す「第１回東北大学国際イノベ

ーションフォーラム（東北大学米国代表事務所開所セレモニー）」を、平成１９

年４月２６（木）・２７日（金）にアメリカ合衆国カリフォルニア州にて開催致

しますので、お知らせいたします。

＜フォーラム概要＞
東北大学では、世界の教育研究機関、東北大学米国代表事務所近郊の自治体、

諸 NPO団体との国際的な産学官連携に着手するための一歩として、鳥インフル
エンザ、太陽エネルギー、材料科学等８分野に関し、スタンフォード大学、カリ

フォルニア州立大学のリバーサイド校を中心とした教育研究機関及びカリフォル

ニア州、ロス・アルトス市、パロ・アルト市等の自治体関係者並びに他諸団体の

方々を招き、国際的な産学官連携に向け「第一回東北大学国際イノベーションフ

ォーラム（東北大学米国代表事務所開所セレモニー）」を開催し、識者の活発な

意見交換を行います。尚、本会は全て英語で進行いたします。

日時（現地時間） 平成１９年４月２６日（木）１５：００～２０：３０
                4月２７日（金） ６：３０～２１：３０

会場 アメリカ合衆国カリフォルニア州サン・マテオ市サウス・アムレット大

通り１７７０番 ホテル・サンマリオット
（サンフランシスコ空港近く）

主催 東北大学米国代表事務所
協賛 JETRO San Francisco ,  Japan Society for the Promotion of Science(JSPS)
              Ozeki Sake U.S.A. Inc,
    後援 Consul General of Japan in San Francisco

本件問合せ先
東北大学 産学官連携推進本部 研究推進部 国際連携室

TEL022(795)3214
東北大学米国代表事務所

4410 El Camino Real, Suite#111 Los Altos, California 94022,
U.S.A
担当者：鎌田 宙央

TEL(650)947-0664    E-mail kamata@tohoku-u.org